água, kits higiene e material de limpeza. Conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
DATA: 27/11/2024, às 11h00min (hora de Brasília - DF).
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
Lote 1 de R$ 9.448.000,00 (nove milhões, quatrocentos e quarenta e
oito mil quatrocentos reais);
Lote 2 de R$ 876.250,00 (oitocentos e setenta e seis mil e duzentos
e cinquenta centavos);
Lote 3 de R$ 6.256.055,00 (seis milhões, duzentos e cinquenta e seis
mil e cinquenta e cinco reais);
Lote 4 de R$ 16.223.000,00 (dezesseis milhões, duzentos e vinte e
três mil reais);
Lote 5 de R$ 12.642.045,00 (doze milhões, seiscentos e quarenta e
cinco reais).
VALOR ESTIMADO: R$ 45.445.350,00 (quarenta e cinco milhões,
quatrocentos e quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais) pa-
ra os 05 (cinco) lotes.
PROCESSO N° SEI-310001/000215/2024.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrô-
nico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma de papel

[...]

jeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico, com vistas de emissão
de Laudo de Exigências para posterior aprovação junto ao corpo de
Bombeiros para as 3 (três) Unidades de Acolhimento da Fundação
Leão XIII, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO: R$ 103.081,15 (cento e três mil, oitenta e um
reais e quinze centavos).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.rj.gov.br.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/11/2024 às 11:30 h (horário de Bra-
sília).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
PROCESSO Nº SEI-310003/000370/2024.

O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados

[...]

cução de contrapartidas, nos termos discriminados na proposta da
empresa organizadora do evento e neste instrumento.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) dias,
contados da data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 11 / 11 / 2 0 2 4 .
VA L O R : R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).

F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021, e
do Código de Administração Financeira e Contabilidade Pública do
Estado do Rio de Janeiro (Lei n° 287/1979).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000897/2024.

Id: 2607439

[...]

ENGENHARIA LTDA. O B J E TO : Alteração Contratual com Acréscimo,
que passa a vigorar com as modificações de itens orçamentários
(acrescidos e novos), correspondente ao percentual de 24,65% (vinte
e quatro virgula sessenta e cinco por cento). VA L O R : R$
3.137.451,70 (três milhões, cento e trinta e sete mil quatrocentos e
cinquenta e um reais e setenta centavos) DATA DA ASSINATURA:
31/10/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 58, inciso I c/c art. 65,
inciso I, e seu paragrafo 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações. PROCESSO Nº SEI-330002/001735/2024.

Id: 2607489

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

[...]

HADDAD RENT A CAR LOCADORA LTDA, que requereu em 17 de
setembro de 2024 o Reajuste, a partir de 29/08/2024, em razão de
decorrido período anual a contar da data de apresentação da Propos-
ta, conforme variação apurada do INPC/IBGE no período de agos-
to/2023 a julho/2024.
VALOR TOTAL: R$ 406.340,02 (quatrocentos e seis mil trezentos e
quarenta reais e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 0 7 / 11 / 2 0 2 3 .
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-480001/000198/2023.

Id: 2607354

SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA E ECONOMIA DO MAR

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Apostilamento de reajuste do va-